2021年４月30日

各  位

会 社 名 株式会社キャリアデザインセンター

代 表 者 名 代表取締役社長兼会長 多田 弘實

 （コード番号：２４１０ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営企画局長  西山 裕

 （TEL：０３-３５６０-１６０１）

第２四半期累計期間（連結・個別）の業績予想と実績値との差異に関する
お知らせ

2021年９月期第２四半期累計期間（連結・個別）の業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異

・2021年９月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2020年10月１日～2021年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前回発表予想（Ａ）

（2021年３月16日発表）

百万円

5,700

百万円

84

百万円

100

百万円

52

円 銭

7.74

実績値（Ｂ）
百万円

5,782

百万円

191

百万円

211

百万円

137

円 銭

20.31

増減額（Ｂ－Ａ） 82 107 111 85 －

増減率（％） 1.4 127.3 111.0 163.5 －

（ご参考）前期実績

（2020年９月期第２四半期）
6,086 353 358 237 35.24

・2021年９月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異

（2020年10月１日～2021年３月31日）

売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年11月11日発表）

百万円

2,650

百万円

△596

百万円

△596

円 銭

△88.36

実績値（Ｂ）
百万円

3,127

百万円

4

百万円

1

円 銭

0.28

増減額（Ｂ－Ａ） 477 600 597 －

増減率（％） 18 － － －

（ご参考）前期実績

（2020年９月期第２四半期）
3,897 238 159 23.58

２．差異の理由

2021年９月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想につきましては、ＩＴ業界を中心に想定して

いたよりも採用需要は回復基調を示し、また、売上高の改善施策をより強化したことで、各事業におけ

る取引社数が増加し、期末に向けて売上高は増加いたしました。

また、コスト面において、売上高が計画を上回って推移したことから、上半期において約１億円の追

加投資を実施し、登録者の獲得を強化することで、業績の回復を図りました。一方、自社採用の縮小を

はじめとした各種コストの削減に引き続き取り組んだことで、前回発表予想よりコストを抑制すること

ができました。その結果、売上高・各段階利益ともに前回発表予想を上回る結果となりました。

なお、2021年９月期通期連結業績予想を公表しておりましたが、完全子会社である株式会社キャリア

デザインＩＴパートナーズを吸収合併（簡易合併・略式合併）したことにより、2021年９月期第３四半

期より非連結決算へ移行いたします。これに伴い、これまで公表しておりました通期連結業績予想を取

り下げ、今後は通期個別業績予想のみを公表するとともに、前回個別業績予想を修正いたします。通期

個別業績予想につきましては本日公表の「完全子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）

の発生並びに非連結決算への移行に伴う2021年９月期個別業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示

しております。

 当社としましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響、及びそれに伴う景気動向を注

視しつつ、全社一丸となり再び高い成長を遂げられるように尽力して参りますので、ご支援賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。

（注）上記の差異におきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因により発表数値と異なる可能性があります。

以上